
                                                  
ROMÂNIA 

JUDEŢUL MUREŞ 
 COMUNA BRÂNCOVENEŞTI 

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPȚIE NR. 28 

 

HOTĂRÂREA nr. 2 
 

din 25 aprilie 2024 
 

 
În temeiul prevederilor art. 46 – 52 din Legea nr. 115/2015 pentru alegerea autorităţilor 

administraţiei publice locale, pentru modificarea  Legii administraţiei publice locale nr. 215/2001, precum şi 

pentru modificarea şi completarea Legii nr. 393/2004 privind statutul alesilor locali, cu modificările şi 

complatările ulterioare; 
Văzând cererea de propunere a candidaturii înregistrată sub nr. 18/24.04.2024, formulată de    

Zsigmond Ambrus, privind depunerea candidaturii pentru funcţia de consilier local la Consiliul local al 
Comunei Brancovenesti, judeţul Mureş; 

Având în vedere cele de mai sus arătate, Biroul Electoral de Circumscripţie Comunală nr. 28 

Brancovenesti 
                                            

H O T Ă R Ă Ş TE: 
 

 
Art. 1 Biroul electoral de circumscripţie comunală nr. 28 Brancovenesti, admite candidatura, depusă 

de Dl. Zsigmond Ambrus – candidat independent pentru funcţia de consilier local al Comunei 

Brancovenesti. 
 

Art. 2 Prezenta hotărâre, cât şi lista de candidaţi vor fi afişate la sediul Biroul electoral de 
circumscripţie comunală nr. 28 Brancovenesti, pe baza de proces verbal. 

 

Art. 3 Împotriva prezentei hotărâri se poate formula contestaţie în conformitate cu prevederile 
legale. 

 
                                  Președinte BEC,                                                                 Locțiitor, 

                            Pașcan Carmen  Maria                                                        Nemeth Ioan 

 

 

MEMBRII:  

   

1. Pop Gavril Decebal – PSD 

2. Panga Maria-Ana – PNL  

3. Moldovan Andreea – USR  

4. Ilea Gabriel-Mihai – AUR  

5. Katona Iosif – UDMR  

6. Nemes Augustin – Grupul Parlamentar al Minorităților Naționale din Camera Deputaților 

7. Pop Teofil – Partidul Mișcarea Populară 


